ДОГОВОР №
г. Соликамск «__» __________ 20__ г.

__________________________________________________ именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _____________________, действующего на основании ________, с одной стороны и Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Ресурсный центр новых информационных технологий» осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от "09" июля 2014 г. N 3507 выданной Государственной инспекцией по надзору и контролю в сфере образования Пермского края, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Владислава Алексеевича Цыпуштанова, действующего на основании Устава, заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель организует образовательную услугу в виде обучения по дополнительной профессиональной программе повышения квалификации: «_____________________________________________________________________» по _______ форме обучения _____ слушателя (ей) «Заказчика» (приложение 1 к настоящему Договору).
1.2. Общая продолжительность обучения составляет __ аудиторных часов. Срок обучения: с «__» ________ 20__ года по «__» _____________ 20__ года.
1.3. После окончания обучения, при условии успешного прохождения итоговой аттестации выдается удостоверение о повышении квалификации.
1.4. Место проведения занятий – Пермский край, г. Соликамск, ул. Калийная, д.138А.
2. Права сторон
2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно организовывать образовательный процесс, оказывать организационно-консультационные услуги в период проведения обучения по программе курсов повышения квалификации, применять меры поощрения и налагать взыскания в пределах, предусмотренных Уставом Исполнителя, а также в соответствии с локальными нормативными актами Исполнителя.
2.2. Заказчик вправе:
2.2.1. Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 Договора.
3. Обязательства сторон
3.1. Исполнитель обязуется:
3.1.1. Обеспечивать условия для освоения слушателями программы курсов повышения квалификации.
3.1.2. Организовывать и обеспечивать надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе 1 Договора.
3.2. Заказчик обязуется:
3.2.1. Оплачивать обучение в сумме и в сроки, указанные в разделе 4 Договора.
3.2.2. Своевременно представлять Исполнителю все необходимые документы, в том числе копию диплома об образовании Слушателя (в соответствии с п.3 ст.76 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ и п.2 ст.22 Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ).
3.2.3. Обеспечивать посещение занятий слушателями согласно учебному расписанию.
4. Оплата услуг
4.1. Полная стоимость образовательной услуги за весь период обучения составляет ____ (                                                                                  ) рублей 00 копеек на одного слушателя, НДС не предусмотрен (ст.346,11, гл.26,2 НК). Общая стоимость услуг по настоящему договору составляет ______ (_________________________________) рублей 00 копеек, НДС не предусмотрен.
Увеличение стоимости образовательной услуги после заключения настоящего Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
4.2. Заказчик оплачивает         (_____________________________________) рублей 00 копеек, в течение 10 (Десяти) рабочих дней после выставления счета.
4.3. Оплата по Договору осуществляется безналичным перечислением на расчетный счет Исполнителя, в порядке, предусмотренным разделом 4 Договора. Днем платежа считается день списания денежных средств со счета Заказчика.
4.4. Оказание платной образовательной услуги по настоящему Договору удостоверяется актом, подписанным Сторонами.
4.5. У Заказчика есть возможность производить предоплату.
5. Ответственность сторон
5.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору исполнитель и заказчик несут ответственность, предусмотренную договором и законодательством Российской Федерации.
5.2. При обнаружении недостатка платных образовательных услуг, в том числе оказания их не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), заказчик вправе по своему выбору потребовать:
а) безвозмездного оказания образовательных услуг;
б) соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных образовательных услуг;
в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных платных образовательных услуг своими силами или третьими лицами.
5.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения убытков, если в установленный договором срок недостатки платных образовательных услуг не устранены исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанных платных образовательных услуг или иные существенные отступления от условий договора.
5.4. Если исполнитель нарушил сроки оказания платных образовательных услуг (сроки начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг и (или) промежуточные сроки оказания платной образовательной услуги) либо если во время оказания платных образовательных услуг стало очевидным, что они не будут осуществлены в срок, заказчик вправе по своему выбору:
а) назначить исполнителю новый срок, в течение которого исполнитель должен приступить к оказанию платных образовательных услуг и (или) закончить оказание платных образовательных услуг;
б) поручить оказать платные образовательные услуги третьим лицам за разумную цену и потребовать от исполнителя возмещения понесенных расходов;
в) потребовать уменьшения стоимости платных образовательных услуг;
г) расторгнуть договор.
5.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг, а также в связи с недостатками платных образовательных услуг.
5.6. По инициативе исполнителя договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в следующем случае:
а) применение к обучающемуся, достигшему возраста 15 лет, отчисления как меры дисциплинарного взыскания;
б) невыполнение обучающимся по профессиональной образовательной программе (части образовательной программы) обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной программы (части образовательной программы) и выполнению учебного плана;
в) установление нарушения порядка приема в осуществляющую образовательную деятельность организацию, повлекшего по вине обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;
г) просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг;
д) невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) обучающегося.

6. Порядок внесения изменений и дополнений к Договору
6.1. Все изменения и дополнения к Договору оформляются дополнительным соглашением.
7. Разрешение споров
7.1. Все споры по Договору разрешаются сторонами путем переговоров, а при невозможности достижения согласия – в Арбитражном суде.
8. Срок действия договора
8.1. Договор вступает в законную силу от даты его подписания Сторонами и действует до              20  года, а в части исполнения обязательств - до их полного выполнения.
8.2. В случае досрочного расторжения Договора он прекращает свое действие в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации и Договором.
8.3. Во всем остальном, что не предусмотрено Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
8.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
9. Юридические адреса, реквизиты, подписи сторон
9.1. Юридические адреса и реквизиты сторон:
	9.1.1. Исполнитель:
	9.1.2. Заказчик:

	Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Ресурсный центр новых информационных технологий» (МАОУ ДПО «РЦ НИТ»)
[bookmark: _GoBack]618540 г. Соликамск ул. Калийная, д.138 А Тел./факс (34253) 4-83-60
ИНН 5919850606
КПП 591901001
УФК по Пермскому краю (финансовое управление администрации Соликамского городского округа, (МАОУ ДПО «РЦ НИТ», л/с 306220101)
р/с № 03234643577300005600 ОТДЕЛЕНИЕ ПЕРМЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Пермскому краю г.Пермь
БИК 015773997
к/с 40102810145370000048

9.2. Подписи сторон:
	Исполнитель:
Директор
МАОУ ДПО «РЦ НИТ»

________________/ В.А. Цыпуштанов /
	Заказчик:

______________/ ____________ /

3

Приложение 1
к Договору от «__» _______ 20__ № ___

Наименование Заказчика

	№ п/п
	ФИО
	Должность
	Контактный телефон